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出願確認票（写真貼付）・調査書・推薦書・英検合格証明書orGTECスコアレポート（英語外部検定試験利用型のみ）

須磨キャンパス・ポートアイランドキャンパス
東京・金沢・名古屋・京都・大阪・和歌山・米子・岡山・広島・松山・高松・福岡（P.5参照）

公募制推薦入試　前期A・B

1413

大　　学 短期大学

基礎学力試験の配点と総点および配点率

大学・短期大学共通 詳しくはP.34をご覧ください。出願書類

大学・短期大学共通

大学・短期大学共通

大学・短期大学共通　日程・選考方法

大学・短期大学共通試験会場

基礎学力試験は大学･短期大学共通の問題を使用します。
また、すべてマークセンス方式で実施します。

次の①から④のいずれかに該当する女子とします。
①高等学校もしくは中等教育学校を2024年3月に卒業見込みの者および2023年3月に卒業した者で、学業・人物等について出身学校
長の推薦を受けた者
②専修学校の高等課程（修業年限が３年以上であること、かつその他の文部科学大臣が定める基準を満たすものに限る）を2024年3月
　31日までに修了見込みの者および2023年3月に修了した者で、学業・人物等について出身学校長の推薦を受けた者
③前項と同等の資格があると本学が認めた者で、出身学校長の推薦を受けた者
④英語外部検定試験利用型は同一試験のスタンダード型を受験し、かつ実用英語技能検定（英検）またはGTECにおいて、基準以上のスコア
　を満たしている者。なお、GTECは、2022年度以前に取得したオフィシャルスコアは2年間有効。2023年度以降に取得したオフィシャルスコ
　アは2年後の年度末まで有効です。

基礎学力試験の出題方法

基礎学力試験の出題範囲

出願資格

英　語 コミュニケーション英語Ⅰ・Ⅱ、英語表現Ⅰ
国　語 国語総合（古文、漢文を除く）
化　学 化学基礎

生　物 生物基礎
数　学 数学Ⅰ、数学A
日本史 日本史B（明治時代末まで）

出題範囲については高等学校学習指導要領に示された内容から出題します。

スタンダード型 250点満点

総　点

215点満点

125点満点

2科目 × 100点
調査書 50点

配　点方　式

スタンダード型2科目×100点
英検 or GTEC 15点
1科目 × 100点
調査書 25点

英語外部検定試験利用型

1科目型 ＊短大のみ

375点満点
スタンダード型の高得点の1科目 × 200点※

1科目 × 100点
調査書 75点

得意科目重視型

20％
調査書

参考
推薦書

スタンダード型・得意科目重視型・1科目型

80％
基礎学力試験

参考
推薦書

英語外部検定試験利用型

英語外部検定試験利用型

100％
基礎学力試験

● 配点率● 配点と総点

※日本語日本文学科は「国語」、英語英米文学科は「英語」を2倍します。
　管理栄養士養成課程は「英語」、「化学」または「生物」を2倍します。

公募制推薦入試 前期A・B 大学・短期大学共通

合格発表日

11月12日（日）

入学手続締切日 WEB合否発表（閲覧可能期間）

11月11日（土）9：00～
11月17日（金）17：00［入学金］

［2段階納入の場合］

11月24日（金）
［一括納入の場合］

11月24日（金）［その他学納金］12月15日（金）

出願条件・ルール

試験科目 ●…必須科目　○…選択科目　▲…いずれか1科目以内の選択が可能
●×2…必須選択で２倍にする科目　○×2 ▲×2…高得点選択で2倍にする科目

スタンダード型【2科目】、1科目型＊短大のみ
英語 国語 化学 生物

管　栄
福　祉
栄　養
看　護
心　理

○
○
○
○
○

▲
○
○
○
○

○
○
○
▲
○

○
○
○
▲
○

数学
▲
○
○
○
○

日本史
̶
○
̶
̶
○

英語 国語 化学 生物
日　文
英　米
国　際
史　学
教　育
家　政

○
●
○
○
○
○

●
○
○
○
○
○

○
○
▲
▲
○
○

○
○
▲
▲
○
○

数学
○
○
▲
▲
○
○

日本史
○
○
○
○
○
○

英語 国語 化学 生物
管　栄
福　祉
栄　養
看　護
心　理

○×2
○×2
○×2
○×2
○×2

▲
○×2
○×2
○×2
○×2

○×2
○×2
○×2
▲×2
○×2

○×2
○×2
○×2
▲×2
○×2

数学
▲
○×2
○×2
○×2
○×2

日本史
̶
○×2
̶
̶
○×2

英語 国語 化学 生物
日　文
英　米
国　際
史　学
教　育
家　政

○
●×2
○×2
○×2
○×2
○×2

●×2
○
○×2
○×2
○×2
○×2

○
○
▲×2
▲×2
○×2
○×2

○
○
▲×2
▲×2
○×2
○×2

数学
○
○
▲×2
▲×2
○×2
○×2

日本史
○
○
○×2
○×2
○×2
○×2

英語 国語 化学 生物
総　生
食　栄
幼　教

○
○
○

○
○
○

○
○
○

○
○
○

数学
○
○
○

日本史
○
̶
○

英語 国語 化学 生物
総　生
食　栄
幼　教

○×2
○×2
○×2

○×2
○×2
○×2

○×2
○×2
○×2

○×2
○×2
○×2

数学
○×2
○×2
○×2

日本史
○×2
̶
○×2

得意科目重視型【2科目】

専願または併願のどちらでも出願可能です。
併願について
　・上記全ての方式で併願受験が可能です。ただし、得意科目重視型は、同一試験のスタンダード型との併願受験となります。また、英語外部検定試験利用型は、大学に出願する
場合には大学、短大に出願する場合には短大の、それぞれ同一試験のスタンダード型との併願受験となります。

　・大学と短期大学の併願や、異なる学科を受験する併願も可能です。その際は、各学科が指定する科目の範囲内であることが条件です。なお、スタンダード型・得意科目重視型
と短期大学の１科目型を併願する場合は、受験する２科目の中から１科目型で合否判定に使用したい科目を出願の際に選んでください。

専願について
　・専願受験の場合、優遇措置があります。詳しくはP.7をご覧ください。
　・専願で合格した場合は、必ず本学に入学することが出願の条件となります。
検定料割引制度について　詳しくはP.6をご覧ください
　・公募制推薦入試（前期・後期）、自己アピール入試（前期・後期）、神女ファミリー入試（前期・後期）の中で複数出願する場合、同時にまとめてセット出願することで入学検定料
割引制度の適用を受けることができます。

受験にあたっての主な注意事項
P.29で確認してください。

注）学科・課程名については略称で表記しています。（P.2参照）

得意科目重視型と英語外部検定試験利用型は合否判定のみです。

合否はWEBで確認することができます。詳細は、P.56を参照してください。（学内掲示は行いません。）
また、合格通知は合格発表日までに到着するよう速達郵便で通知します。（不合格通知はお送りしません。）

※解答する科目の順番は自由です。
　また、第1解答科目と第2解答科目の間の10分間は、トイレ等で
　一時退室することはできません。（P.29参照）

※GTECは検定日受検の「オフィシャルスコア」のみ出願可能です。
　GTECスコアは2022年度以前に取得した場合、TEST DATEから2年
間有効です。2023年度以降に取得した場合、TEST DATEから2年後
の年度末まで有効です。オフィシャルスコアの証明書として「OFFICIAL 
SCORE CERTIFICATE」の原本を提出してください。

加点のスコア帯
GTEC（CBTおよび検定版）※2022年度以前取得の場合

15点 10点 5点
870以上 800以上 770以上
840以上
準2級以上

790以上 760以上GTEC（CBTおよび検定版）※2023年度以降取得の場合

英検（英検CBT、英検S-CBT含む）

出願期間方式
前期A（スタンダード型）
前期A（得意科目重視型）

2023年
10月18日（水）～10月26日（木）

［消印有効］

試験日 試験時間

専願・併願
いずれも可

専願/併願

11月3日（金・祝）

第1解答科目※
  9：30～10：30
第2解答科目※
10：40～11：40

13：00～14：00

前期A（1科目型 ＊短大のみ）
前期B（スタンダード型）

前期A（英語外部検定試験利用型）

前期B（得意科目重視型）

前期B（1科目型 ＊短大のみ）
前期B（英語外部検定試験利用型）

9：30～10：30
35,000円

検定料

第1解答科目※
13：00～14：00
第2解答科目※
14：10～15：10
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出願確認票（写真貼付）・調査書・推薦書・英検合格証明書orGTECスコアレポート（英語外部検定試験利用型のみ）

須磨キャンパス・ポートアイランドキャンパス
東京・金沢・名古屋・京都・大阪・和歌山・米子・岡山・広島・松山・高松・福岡（P.5参照）

公募制推薦入試　前期A・B

1413

大　　学 短期大学

基礎学力試験の配点と総点および配点率

大学・短期大学共通 詳しくはP.34をご覧ください。出願書類

大学・短期大学共通

大学・短期大学共通

大学・短期大学共通　日程・選考方法

大学・短期大学共通試験会場

基礎学力試験は大学･短期大学共通の問題を使用します。
また、すべてマークセンス方式で実施します。

次の①から④のいずれかに該当する女子とします。
①高等学校もしくは中等教育学校を2024年3月に卒業見込みの者および2023年3月に卒業した者で、学業・人物等について出身学校
長の推薦を受けた者
②専修学校の高等課程（修業年限が３年以上であること、かつその他の文部科学大臣が定める基準を満たすものに限る）を2024年3月
　31日までに修了見込みの者および2023年3月に修了した者で、学業・人物等について出身学校長の推薦を受けた者
③前項と同等の資格があると本学が認めた者で、出身学校長の推薦を受けた者
④英語外部検定試験利用型は同一試験のスタンダード型を受験し、かつ実用英語技能検定（英検）またはGTECにおいて、基準以上のスコア
　を満たしている者。なお、GTECは、2022年度以前に取得したオフィシャルスコアは2年間有効。2023年度以降に取得したオフィシャルスコ
　アは2年後の年度末まで有効です。

基礎学力試験の出題方法

基礎学力試験の出題範囲

出願資格

英　語 コミュニケーション英語Ⅰ・Ⅱ、英語表現Ⅰ
国　語 国語総合（古文、漢文を除く）
化　学 化学基礎

生　物 生物基礎
数　学 数学Ⅰ、数学A
日本史 日本史B（明治時代末まで）

出題範囲については高等学校学習指導要領に示された内容から出題します。

スタンダード型 250点満点

総　点

215点満点

125点満点

2科目 × 100点
調査書 50点

配　点方　式

スタンダード型2科目×100点
英検 or GTEC 15点
1科目 × 100点
調査書 25点

英語外部検定試験利用型

1科目型 ＊短大のみ

375点満点
スタンダード型の高得点の1科目 × 200点※

1科目 × 100点
調査書 75点

得意科目重視型

20％
調査書

参考
推薦書

スタンダード型・得意科目重視型・1科目型

80％
基礎学力試験

参考
推薦書

英語外部検定試験利用型

英語外部検定試験利用型

100％
基礎学力試験

● 配点率● 配点と総点

※日本語日本文学科は「国語」、英語英米文学科は「英語」を2倍します。
　管理栄養士養成課程は「英語」、「化学」または「生物」を2倍します。

公募制推薦入試 前期A・B 大学・短期大学共通

合格発表日

11月12日（日）

入学手続締切日 WEB合否発表（閲覧可能期間）

11月11日（土）9：00～
11月17日（金）17：00［入学金］

［2段階納入の場合］

11月24日（金）
［一括納入の場合］

11月24日（金）［その他学納金］12月15日（金）

出願条件・ルール

試験科目 ●…必須科目　○…選択科目　▲…いずれか1科目以内の選択が可能
●×2…必須選択で２倍にする科目　○×2 ▲×2…高得点選択で2倍にする科目

スタンダード型【2科目】、1科目型＊短大のみ
英語 国語 化学 生物

管　栄
福　祉
栄　養
看　護
心　理

○
○
○
○
○

▲
○
○
○
○

○
○
○
▲
○

○
○
○
▲
○

数学
▲
○
○
○
○

日本史
̶
○
̶
̶
○

英語 国語 化学 生物
日　文
英　米
国　際
史　学
教　育
家　政

○
●
○
○
○
○

●
○
○
○
○
○

○
○
▲
▲
○
○

○
○
▲
▲
○
○

数学
○
○
▲
▲
○
○

日本史
○
○
○
○
○
○

英語 国語 化学 生物
管　栄
福　祉
栄　養
看　護
心　理

○×2
○×2
○×2
○×2
○×2

▲
○×2
○×2
○×2
○×2

○×2
○×2
○×2
▲×2
○×2

○×2
○×2
○×2
▲×2
○×2

数学
▲
○×2
○×2
○×2
○×2

日本史
̶
○×2
̶
̶
○×2

英語 国語 化学 生物
日　文
英　米
国　際
史　学
教　育
家　政

○
●×2
○×2
○×2
○×2
○×2

●×2
○
○×2
○×2
○×2
○×2

○
○
▲×2
▲×2
○×2
○×2

○
○
▲×2
▲×2
○×2
○×2

数学
○
○
▲×2
▲×2
○×2
○×2

日本史
○
○
○×2
○×2
○×2
○×2

英語 国語 化学 生物
総　生
食　栄
幼　教

○
○
○

○
○
○

○
○
○

○
○
○

数学
○
○
○

日本史
○
̶
○

英語 国語 化学 生物
総　生
食　栄
幼　教

○×2
○×2
○×2

○×2
○×2
○×2

○×2
○×2
○×2

○×2
○×2
○×2

数学
○×2
○×2
○×2

日本史
○×2
̶
○×2

得意科目重視型【2科目】

専願または併願のどちらでも出願可能です。
併願について
　・上記全ての方式で併願受験が可能です。ただし、得意科目重視型は、同一試験のスタンダード型との併願受験となります。また、英語外部検定試験利用型は、大学に出願する
場合には大学、短大に出願する場合には短大の、それぞれ同一試験のスタンダード型との併願受験となります。

　・大学と短期大学の併願や、異なる学科を受験する併願も可能です。その際は、各学科が指定する科目の範囲内であることが条件です。なお、スタンダード型・得意科目重視型
と短期大学の１科目型を併願する場合は、受験する２科目の中から１科目型で合否判定に使用したい科目を出願の際に選んでください。

専願について
　・専願受験の場合、優遇措置があります。詳しくはP.7をご覧ください。
　・専願で合格した場合は、必ず本学に入学することが出願の条件となります。
検定料割引制度について　詳しくはP.6をご覧ください
　・公募制推薦入試（前期・後期）、自己アピール入試（前期・後期）、神女ファミリー入試（前期・後期）の中で複数出願する場合、同時にまとめてセット出願することで入学検定料
割引制度の適用を受けることができます。

受験にあたっての主な注意事項
P.29で確認してください。

注）学科・課程名については略称で表記しています。（P.2参照）

得意科目重視型と英語外部検定試験利用型は合否判定のみです。

合否はWEBで確認することができます。詳細は、P.56を参照してください。（学内掲示は行いません。）
また、合格通知は合格発表日までに到着するよう速達郵便で通知します。（不合格通知はお送りしません。）

※解答する科目の順番は自由です。
　また、第1解答科目と第2解答科目の間の10分間は、トイレ等で
　一時退室することはできません。（P.29参照）

※GTECは検定日受検の「オフィシャルスコア」のみ出願可能です。
　GTECスコアは2022年度以前に取得した場合、TEST DATEから2年
間有効です。2023年度以降に取得した場合、TEST DATEから2年後
の年度末まで有効です。オフィシャルスコアの証明書として「OFFICIAL 
SCORE CERTIFICATE」の原本を提出してください。

加点のスコア帯
GTEC（CBTおよび検定版）※2022年度以前取得の場合

15点 10点 5点
870以上 800以上 770以上
840以上
準2級以上

790以上 760以上GTEC（CBTおよび検定版）※2023年度以降取得の場合

英検（英検CBT、英検S-CBT含む）

出願期間方式
前期A（スタンダード型）
前期A（得意科目重視型）

2023年
10月18日（水）～10月26日（木）

［消印有効］

試験日 試験時間

専願・併願
いずれも可

専願/併願

11月3日（金・祝）

第1解答科目※
  9：30～10：30
第2解答科目※
10：40～11：40

13：00～14：00

前期A（1科目型 ＊短大のみ）
前期B（スタンダード型）

前期A（英語外部検定試験利用型）

前期B（得意科目重視型）

前期B（1科目型 ＊短大のみ）
前期B（英語外部検定試験利用型）

9：30～10：30
35,000円

検定料

第1解答科目※
13：00～14：00
第2解答科目※
14：10～15：10
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